Sepan quantos esta present carta ueran et odran, que nos, caualleros, clérigos, infançones et lauradores et todo el concejo de Casseda, comunalment, sin contradicion nenguna, entendiendo et ueyendo que muchas uegadas contienda e discordia nasce e suele nacer en los mas logares o los vezinos de las villas comunalment an el jus patronado en las eglesias o el drecho de presentar abbades, sobre las elecciones et presentaciones que se fazen a las eglesias de abbades, queriendo esquiuuar d'entre nos aqueilla contienda et discordia que es grant ocasion de mal dent se sigue, segunt que auemos uisto et prouado, grant daynno et menoscauo en las cosas spirituales et temporales, catando et conosciendo el nuestro comunal pro de todos et de cada uno de nos, per esta razon, de nuestra plena uoluntat, sin costrenimiento et fuerça nenguna que fecha nos seja por dicho ni por fecho, damos et otorgamos francament et queremos que por todos tiempos el jus patronado et el drecho de presentar abbat en la nuestra eglesia de Casseda, los quales nos auemos comunalment con el nuestro seignnor natural alto et poderoso don Thibalt, por la gracia de Dios rei de Nauarra, de Campayna et de Bria conde palazin, eil et todos aqueillos qui enpus el uerran reyes en Nauarra, aya et ayan el jus patronado et el drecho de presentar abbades a la nuestra eglesia de Casseda sin nos. Et nos plaze et queremos que eil et eilos sin nos usen d'estos drechos francament por todos tiempos et per secula cuncta amen.

Et porque esta nuestra donacion, atorgamiento et cession ayan valor por todos tiempos e nenguna dubda por algun tiempo non podiesse nacer, nos el deuandicho concejo et caualleros, clérigos, infançones et lauradores, mandamos fazer esta present carta et seellar con nuestro seeyllo, la qual fue dado VIº idus februarii, anno Domini millesimo .CCº. Lº. Xº. tercio.

1264, febrero 25, Orvieto

Urbano IV ordena al arzobispo de Burdeos que obligue a Sancho, abad secular de la iglesia de Valladolid e hijo del rey de Aragón, a renunciar a la tesorería de Pamplona, ya que dicha dignidad corresponde a un canónigo de la catedral.

AGN, *Comptos*, caj. 4, num. 23. Orig.

Cit. J. Yanguas, *Diccionario*, II, p. 274. Fecha en 1263.
Cit. L. Cadier, *Bulles*, p. 61, num. 32. Fecha en 1263.
Cit. J. R. Castro, *Catálogo*, I, num. 351.
Cit. J. Goñi, *Regesta*, p. 326, num. 220.

Urbanus episcopus, seruus seruorum Dei, venerabili fratri archiepiscopo Burdegalensi, salutem et apostolicam benedictionem.

Ad audientiam nostram peruenit quod Sanctius, abbas secularis ecclesie Vallesoleti, Palentinis diocesis, natus carissimi in Christo filii nostri regis Aragonensis illustris, cum sit clericus secularis thesaurariam obtinet in Pampilonense ecclesia que ordinis Sancti Augustini existit, et que thesauraria consuevit canonico eiusdem ecclesie professo iam ipsum ordinem assignari. Cum igitur non debeat quis in boue arare ac asino nec induere uestrem lino lanaque contextam, nos secundum utrumque hominem salutem et honorem abbatis zelantes eiusdem, ipsumque cupientes spiritualibus et temporalibus proficere incrementis, ac nil facere quod suam nobilitatem et honestatem obfuscet, fraternitati tue per apostolica scripta mandamus quatinus eum ex parte nostra moneas attentius et inducas, ut prudenter attendens et salubriter recognoscens quod thesaurariam ipsam si premissis ueritas suffragatur absque anime sue periculo et lesione sui honoris et fame detinere non potest, eam libere resignare procuret, ita quod Deum exinde sibi propitium statuat, non offensum seque habilem et dignum reddat ad uberiorem gratiam obtainendam. Quicquid autem per te ac per eum super hoc factum fuerit, tuis nobis procures litteris fideliter intimare.